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1. Verzinsung der Spareinlagen 

1.1. Sparbuch 

Vereinbarte Kündigungsfristen: 

Täglich fällig siehe Sparkonditionenaushang 

 

Einmalige Einzahlungen - einmalige Einlage min. EUR 1.000,-- 

Kapitalsparbuch: diverse Bindungsfristen, z. Bsp.: 

12 Monate siehe Sparkonditionenaushang 

24 Monate siehe Sparkonditionenaushang 

1.2. Online-Sparen 

täglich fällig siehe Sparkonditionenaushang 

diverse Bindungsfristen, z. Bsp.: 

1 Jahr siehe Sparkonditionenaushang 

2 Jahre siehe Sparkonditionenaushang 

 

1.3. Bausparen 

Laut aktuellen Tarifen der Raiffeisen Bausparkasse: 

• Jugendbausparen für alle bis zum 25. Lebensjahr 

• Bausparen für alle nach dem 25. Lebensjahr 

• Relax Bausparen für 1 x Erlag 

• Welcome Bausparen für Kunden mit Fremdbausparvertrag 

 

Weiterführende Informationen finden Sie unter www.bausparen.at! 

1.4. Allgemeine Information zur Verzinsung von Spareinlagen 

Alle Zinssätze sind Jahressätze. 

Beträge, die innerhalb von 14 Tagen nach Einzahlung wieder abgehoben werden, bleiben unverzinst. 

Behebungen von Sparbüchern mit einer vereinbarten Laufzeit: vor dem Fälligkeitsdatum werden 

Vorschusszinsen in der Höhe von 0,1 % pro Monat für die nicht eingehaltene Bindungsdauer gerechnet. 
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2. Verzinsung der Giroeinlagen 

2.1. Habenzinsen auf Gehalts-, Pensions- und Privatgirokonten 

Guthaben auf Gehalts-, Pensions- und Privatgirokonten p. a. 0,002 % 

Guthaben auf Jugend- und Studentenkonten p. a. 0,002 % 

 

Giroeinlagen in fremder Währung p. a. 0,000 % 

 

Von Zinsen für Einlagen wird die gesetzliche Kapitalertragssteuer (KESt) einbehalten. 

 

Hinweis gemäß § 40 Bankwesengesetz: Der Kunde hat bei Anknüpfung einer dauernden 

Geschäftsbeziehung und bei Transaktionen von mindestens € 15.000,00 seine Identität nachzuweisen. 

 

Auch Spareinlagengeschäfte nach § 31 Abs. 1 BWG gelten als dauernde Geschäftsbeziehungen. 

Betreibt der Kunde die Geschäftsbeziehung bzw. die Transaktion auf fremde Rechnung, so ist die 

Identität des Treugebers ebenso nachzuweisen. 

2.2. Konditionen für den Einkaufsrahmen 

Innerhalb des Einkaufsrahmens: p. a. 9,000 % fix 

Außerhalb des Einkaufsrahmens: 

Aufschlag auf die Kondition des Einkaufsrahmens INLAND p. a. 3,800 % fix 

Aufschlag auf die Kondition des Einkaufsrahmens AUSLAND p. a. 4,800 % fix 

Verrechnung anfallender Zinsen erfolgt quartalsmäßig. 

2.3. Allgemeine Spesen zu Einkaufsrahmen 

Für sämtliche Einkaufsrahmen werden weiters verrechnet: 

 

Einmaliges Bereitstellungsentgelt 2,000 %, bzw. min.  EUR  50,00 

KSV/CRIF Abfrage/Eintrag einmalig, jew.  EUR  16,50 
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3. Konditionen für Privatkredite 
1/4 jährlicher Abschluss 

3.1. Wohnkredit mit Hypothek (Deviseninländer) 

3 Mon. EURIBOR + Aufschlag 2,250 %, derzeit p. a. 6,250 % 

3.2. Wohnkredit mit Hypothek (Devisenausländer) 

3 Mon. EURIBOR + Aufschlag 2,750 %, derzeit p. a. 6,750 % 

3.3. Baukonto mit Hypothek (Deviseninländer) 

Verzinsung lt. individueller Vereinbarung 

3.4. Allgemeine Spesen zu Wohnkrediten/Baukonten 

Für sämtliche Wohnkredite/Baukonten mit Hypothek werden weiters verrechnet: 

Bereitstellungsentgelt in Prozent der Vertragssumme 2,000 % bzw. mind.  EUR 250,00 

KSV/CRIF Abfrage/Eintrag einmalig, jew. EUR 16,50 

Kosten Währungswechsel  EUR 400,00 

Löschungsquittung SLO, HR  EUR 200,00 

Löschungsquittung AT exkl. Beglaubigungskosten EUR 100,00 

Grundbuchslustrum p. a. EUR 5,00 

Freilassungserklärung/Vorrangeinräumung exkl. Beglaubigungskosten EUR 100,00 

Grundbuch-Eingabegebühr lt. Gebührenverrechnung Gericht 

Grundbuch-Eintragungsgebühr einmalig (von der Höhe der Hypothek) 1,200% 

Grundbuchsgesuch   EUR 20,00 

Liegenschaftsbewertung  je Liegenschaft EUR 200,00 

Sperrscheingebühr  pro Sperrschein EUR 70,00 

3.5. Privatkredit 

3-Mon. EURIBOR + Aufschlag 6 %, derzeit p. a. 10,00 % 

Bereitstellungsentgelt in Prozent der Vertragssumme 2,000% bzw. mind.  EUR 250,00 
 

Die Zinssätze werden an den 3-Monats EURIBOR gebunden und mit entsprechendem Aufschlag 

versehen. Die Anpassung erfolgt jeweils am 1.1., 1.4., 1.7. und 1.10. jeden Jahres. 

3.6. Allgemeine Spesen zu Privatkrediten 

Für sämtliche Privatkredite werden weiters verrechnet: 

KSV/CRIF Abfrage/Eintrag einmalig, jew. EUR 16,50 

Kontoführungsgebühr für Kreditkonten in EUR (indexiert) p. q. EUR 20,00 

Löschungsquittung SLO, HR  EUR 200,00 

Löschungsquittung AT  exkl. Beglaubigungskosten EUR 100,00 

Entgelt für Vertragsänderung 0,50%, min. jed. EUR  250,00  
(z.B. Sicherheitenänderung, Mitschuldnerentlassung, Versicherungsaustausch, individuelle Zinssatz- 

oder Rückzahlungsänderung, Wechsel des Ansparprodukts ...) 
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3.7. Haftungskredit Privatkunden 

Bereitstellungsentgelt einmalig 2,000% 

Haftungsprovision p. q. 0,250% 

3.8. Sonstige Spesen Kreditgeschäft 

3.8.1. Mahnspesen 

1. Mahnung 3,00 % vom Rückstandsbetrag 

 min. EUR  15,00 - max. EUR  20,00 

2. Mahnung 3,00 % vom Rückstandsbetrag 

 min. EUR  15,00 - max. EUR  20,00 

3. Mahnung (sowie für jedes weitere Mahnschreiben) 3,00 % vom Rückstandsbetrag 

 min. EUR  40,00 - max. EUR  60,00 

3.8.2. Vertragsänderungen 

Stundungs- und Verlängerungsgebühr 

0,50 % vom offenen Saldo mind. EUR 250,00 

Neue Zahlungsvereinbarung 

0,50 % vom offenen Saldo mind. EUR 250,00 

Fälligstellung EUR 60,00 

Aufbereitung der Dokumentation bei Schuldeintreibung EUR 350,00 

3.8.3. Bestätigungen und Sonderfälle 

Kreditrestschuldbestätigung EUR 50,00 

Saldenbestätigungen bzw. sonstige Bankbestätigungen EUR 50,00 

Porto lt. aktuellem Posttarif 

3.8.4. Zustimmungserklärungen und Bestätigungen Inland (AT) 

gebunden an den Kreditvertrag – unbeglaubigt EUR 100,00 

(z.B. für Eigentumsübertrag, Löschung der Hypothek, o.ä.) 

gebunden an den Kreditvertrag – beglaubigt  EUR 100,00 

(z.B. für Eigentumsübertrag, Löschung der Hypothek, o.ä.) + Notarkosten 

3.8.5. Vorzeitige Rückzahlung von Krediten 

Gemäß Vereinbarung im jeweiligen Kreditvertrag. 
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4. Konditionen für Kontoführung (Deviseninland) 
Konditionen zu Detailprodukten stehen Ihnen in der jeweiligen GIRO-Produktinformation gesondert 

zur Verfügung. 

4.1. Allgemeine Spesen im Girokontosegment 

4.1.1. Bareinzahlung 

Eigenerlag auf ein Konto bei der Posojilnica Bank eGen am Schalter EUR 1,61 

Eigenerlag auf ein Konto bei der Posojilnica Bank eGen am SB-Gerät kostenlos 

Bareinzahlung im freizügigen Zahlungsverkehr EUR 3,50 

Zahlscheinüberweisung in bar auf ein Konto bei einem anderem Kreditinstitut EUR 10,00 

Bareinzahlung auf ein Fremdwährungskonto in Valuten Perte 1,00% 

4.1.2. Kontoauszüge 

Druck am SB-Gerät je Auszugsnr. EUR 0,57 

Papierhaft am Schalter je Auszugsnr. EUR 3,13 

Nacherstellung Kontoauszug bzw. bei Erstellung nach Nicht-Abholung je Auszugsnr. EUR 3,13 

Postgebühr lt. aktuellem Posttarif 

4.1.3. Überweisungen 

Überweisungen im Inland (kontogebunden) EUR 4,38 

im freizügigen Überweisungsverkehr EUR 3,50 

Beleghafter Eilauftrag EUR 18,83 

Elektronischer Eilauftrag  EUR 12,55 

4.1.4. Dauerauftrag 

Manuelle Anlage EUR 3,84 

Manuelle Änderung/Löschung EUR 3,84 

Elektronische Anlage EUR 0,20 

Elektronische Änderung/Löschung  EUR 0,20 

Vormerkung und Durchführung EUR 0,48 

Kostenersatz für die Nachbearbeitung von Zahlungsaufträgen/-umsätzen EUR 8,79 

4.1.5. Abbuchungs-/Einziehungsauftrag 

Kostenersatz für Mitteilung, die Nachbearbeitung von Zahlungsaufträgen/-umsätzen EUR 8,79 

bei Nichtdeckung 

4.1.6 POSO Online Banking 

Standardspesensätze für POSO Online Banking Pakete (p. m.): 

POSO Online Banking Basis/Verfüger kostenlos 

POSO Online Banking Premium/Verfüger EUR 3,03 

POSO Online Banking Premium Plus/Verfüger EUR 4,74 

Mobile TAN (SMS TAN) Stk. EUR 0,12 

Mobile TAN (SMS TAN) Ausland Stk. EUR 0,20 

PushTAN kostenlos 

Überweisungsauftrag via POSO Online Banking EUR 0,20 

 

Die Spesen der Positionen 4.1.1.bis 4.1.6. können Kontopaketabhängig abweichen.  
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4.1.7. Mahnspesen 

1. Mahnung 3,00 % vom Rückstandsbetrag 

 min. EUR  15,00 - max. EUR  20,00 

2. Mahnung 3,00 % vom Rückstandsbetrag 

 min. EUR  15,00 - max. EUR  20,00 

3. Mahnung (sowie für jedes weitere Mahnschreiben) 3,00 % vom Rückstandsbetrag 

 min. EUR  40,00 - max. EUR  60,00 

4.1.8. Vertragsänderungen 

Stundungs- und Verlängerungsgebühr 

0,50 % vom offenen Saldo mind. EUR 250,00 

Neue Zahlungsvereinbarung 

0,50 % vom offenen Saldo mind. EUR 250,00 

Fälligstellung Inland EUR 60,00 

Fälligstellung Ausland EUR 80,00 

Aufbereitung der Dokumentation bei Schuldeintreibung EUR 350,00 

4.1.9. Bestätigungen und Sonderfälle 

Kreditrestschuldbestätigung EUR 50,00 

Saldenbestätigungen bzw. sonstige Bankbestätigungen EUR 50,00 

Spesen für jährliche Bilanzauswertung EUR 80,00 

Sperre eines Sparbuches bzw. Kontos  EUR 25,00 

Porto lt. aktuellem Posttarif 

4.1.10. Zustimmungserklärungen und Bestätigungen Inland (AT) 

gebunden an den Kreditvertrag – unbeglaubigt EUR 100,00 

(z.B. für Eigentumsübertrag, Löschung der Hypothek, o.ä.) 

gebunden an den Kreditvertrag – beglaubigt  EUR 100,00 

(z.B. für Eigentumsübertrag, Löschung der Hypothek, o.ä.)  + Notarkosten 

4.1.11. Valuten An- und Verkauf 

Wechselgebühr 0,75%, min. jed. EUR 1,50 

Valuten Inkasso (nur für Bestandskunden) 0,75%, min. jed. EUR 10,00 

5. Konditionen für Kontoführung (Devisenausland) 
 

Konditionen zu Detailprodukten stehen Ihnen in der jeweiligen GIRO-Produktinformation gesondert 

zur Verfügung. 

5.1 Allgemeine Spesen im Girokontosegment 

siehe Pkt. 4.1. 

  



 

01-2024 DR  10 

6. Konditionen für Karten 

6.1. Kartenentgelt – Posojilnica Bank Karten 

Entgelt Posojilnica Bank - Debitkarte p. a. physisch  EUR 26,36 

Posojilnica Bank - Debitkarte ohne Bankomatfunktion p. a.  EUR 15,07 

Nachbestellung  EUR 11,92 

Entgelt Posojilnica Bank - Debitkarte p. a. elektronisch  kostenlos 

Weiterverrechnung fremder Spesen 

Bankomatbehebung mit Posojilnica Bank Debitkarte  

in EU aber nicht in EUR, übriges Ausland weltweit  EUR 1,82 

 zuzüglich 0,75 % des auf EUR umgerechneten Betrages 

POS-Behebung mit Posojilnica Bank Debitkarte 

in EU aber nicht in EUR, übriges Ausland weltweit  EUR 1,09 

 zuzüglich 0,75 % des auf EUR umgerechneten Betrages 

 

Spesen von fremden Bankomatbetreibern werden in gleicher Höhe weiterverrechnet.  

 

6.2. Kartenentgelte – Kreditkarten 

Entgelte zu Kreditkarten werden von unserem Anbieter, der Card Complete Service Bank AG gesteuert. 

Sämtliche Entgelte und Kartenmodelle sind auf der Webseite von Card Complete ersichtlich. 

 

www.cardcomplete.com 

 

Die Konditionen zu inkludierten Kreditkarten in unseren Kontopaketen entnehmen Sie bitte den 

einzelnen GIRO-Produktinformationen. 
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7. Konditionen im Spargeschäft 

7.1. Behebungen und Einzahlungen von/auf Sparbücher 

der Posojilnica Bank eGen  kostenlos 

 

Sparbuchauflösung  EUR 8,00 

Sperre eines Sparbuches  EUR 25,00 

Sparbuch-Inkassogebühr bei Umschreibung zu Fremdbanken   0,200% 

 mind. EUR 25,00 

 max. EUR 200,00 

7.2. Sparbuchverlust 

Schad- und Klagloserklärung 2,000%, min. jed. EUR 50,00 

Kraftloserklärung EUR 130,00 

 zuzüglich fremde Spesen 
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8. Konditionen für das Verwahrungsgeschäft 
 

Die Anmietung von Verwahrfächern jeder der nachfolgenden Kategorien ist nur für Kunden mit 

laufendem Girokonto bei der Posojilnica Bank eGen möglich. 

8.1. Kostenbeiträge für Kundensafes 

Größe 1:  48 x 30 x  6 p. a. EUR 55,00 

Größe 2:  48 x 30 x  9 p. a. EUR 60,00 

Größe 3:  48 x 30 x 12 p. a. EUR 70,00 

Größe 4:  48 x 30 x 15 p. a. EUR 80,00 

Größe 5:  48 x 30 x 21 p. a. EUR 100,00 

Größe 6:  48 x 30 x 30 p. a. EUR 160,00 

Größe 7:  48 x 60 x 30 p. a. EUR 200,00 

Größe 8:  48 x 60 x 36 p. a. EUR 300,00 

Größe 9:  48 x 60 x 60 p. a. EUR 460,00 

 

Die Haftungssumme für Safevermietungen ist mit EUR 3.630,00 festgesetzt. 

 

Safe Zusatzversicherung 

pro EUR 7.250,00 p. a. EUR 4,80 

 

Alle Preise inkl. USt. 

 

Schlüsselkaution  EUR 200,00 

8.2. Sparbuchschließfach 

Schlüsselkaution  EUR 100,00 

Benützungsgebühr p. a. EUR 25,00 

8.3. Nachttresor 

Schlüsselkaution EUR 100,00 

Einzahlung auf eigenes Konto EUR 3,53 

Einzahlung auf fremdes Konto EUR 10,00 

8.4. Öffnung durch Schlüsseldienst 

Kundensafe lt. Rechnung 

Sparbuchschließfach lt. Rechnung 
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9. Preise für das Wertpapier- und Depotgeschäft 
Neuemission 

• festverzinsliche inl. Wertpapiere auf Anfrage 

• Aktien (u. ä.), Optionsscheine, festverzinslichen ausl. Wertpapiere auf Anfrage 

 

Börsengeschäfte Inland (Österreich und Euro-Teilnehmerländer) 

festverzinsliche Wertpapiere - Österreich 0,700% 

 mind. EUR 20,00 

festverzinsliche Wertpapiere - Euro Teilnehmerländer 0,700% 

 mind.  EUR 30,00 

Aktien (u. ä.), Optionsscheine - Österreich 1,100% 

 mind. EUR 22,00 

Aktien (u. ä.), Optionsscheine - Euro Teilnehmerländer 1,100% 

 mind. EUR 45,00 

Allfällige fremde Spesen werden zusätzlich verrechnet, jedoch gesondert ausgewiesen.  

 

ÖTOB-Geschäfte 

Kauf/Verkauf EUR 40,00 

 plus 3% vom Prämienwert 

Ausübung EUR 4,00 

 pro Kontrakt für den Ausübenden plus 1,25% (Aktienspesen) 

  v. Kontraktwert für den Ausübenden und Ausgeübten 

 

Börsengeschäfte Ausland (Nicht-Euro-Teilnehmerländer) 

festverzinsliche Wertpapiere 0,700% 

 zzgl. 0,250 % (mind. EUR 2,54) Devisenkommission und 0,025 % (mind. EUR 1,09) Courtage 

 mind.  EUR 30,00 

 zzgl EUR 3,00 Fernschreibgebühr 

 

Aktien, Optionen 1,100% 

 mind. EUR 45,00 

 zzgl EUR 3,00 Fernschreibgebühr 

 

Bei Kauf von Optionen (Calls und Puts) kommen zusätzlich EUR 30,00 Opening- und Closing-Gebühren 

zur Verrechnung. 

Die Höhe der fremden Spesen richtet sich nach der Auftragshöhe und der jeweiligen Börsenplatz -  

Usance und beträgt erfahrungsgemäß zwischen 2 % und 20 %.  

 

Kauf von Fremdfonds ohne Serviceentgelt 

Aktienfonds 3,000% Spesen 

Rentenfonds 2,500% Spesen 

Geldmarktfonds 0,500% Spesen 
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Depotgebühr exkl. 20 % Ust.* werden nach Behaltedauer im Nachhinein für ein Kalenderjahr 

berechnet; vom Kurs-/Nennwert (Kurse v. Vorjahresultimo) 

 

Sammelverwahrung 2 ‰ mind. EUR  15,00 

Streifbandverwahrung 3 ‰ mind. EUR  15,00 

Depotpflichtige Auslandswerte 5 ‰ mind. EUR  15,00 

Genussscheine 2 ‰ mind. EUR  15,00 

 

*Ust.-pflichtig für Inländer und Private aus EU-Ländern  

 

Berechnungszeitpunkt: bei Zins-/ Dividendengutschrift bzw. bei Ausschüttung oder per 31.12 des 

Jahres. 
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10. Sonstige Gebühren für das Wertpapier- und Depotgeschäft 
 

Fondstausch 

Umstellung e. Raiffeisenfonds v. Ausschütter in Thesaurierer und umgekehrt EUR 22,00 

 

Fondsswitch 

Ausgabeaufschlagsdifferenz - mindestens 1% vom Kurswert 

 

Depotübertrag inkl. 20 % Ust.* 

inländische Wertpapiere pro Posten EUR 18,00 + fremde Spesen 

ausländische Wertpapiere pro Posten EUR 22,00 + fremde Spesen 

innerhalb des Sektors (inl. u. ausl. Wertpapiere pro Posten) EUR 10,00 + fremde Spesen 

 

Sonderfälle Depotübertrag       

• Freier Erhalt + Freie Lieferung von ausländischen Wertpapieren aufgrund eines außer- 

börslichen Geschäftes Spesen lt. Börsentarif + fremde Spesen 

 

Ausfolgung inkl. 20 % Ust.* 

inländische Wertpapiere pro Posten EUR 25,00 

ausländische Wertpapiere pro Posten EUR 35,00 

 

Wertpapiererlag (effektive Einlieferung) inkl. 20 % Ust.*  

inländische Wertpapiere auf Anfrage 

ausländische Wertpapiere auf Anfrage 

Stimmkartenbesorgung (Vollmacht) inkl. 20 % Ust.* 

für jede Karte/Inland  EUR 30,00 

für jede Karte/Ausland EUR 50,00 + fremde Spesen 

 

Besonderheiten aus Steuergründen (Finanzamtsbestätigungen)  

• steuerbegünstigter Kauf von Wertpapieren EUR 8,00 

• Verkauf steuerbegünstigt angeschaffter Wertpapiere 

(vor Ablauf der gesetzlichen Behaltedauer) EUR 8,00 

Übertrag oder Ausfolgung inkl. 20 % Ust.* EUR 9,00 

 

Verlust eines Kassabons inkl. 20 % Ust.* 

Schad- und Klagloserklärung 2,4%, mind.  EUR 45,00 

Kraftloserklärung EUR 133,00 fix + fremde Spesen 

*Ust.,-pflichtig für Inländer und Private aus EU-Ländern 

 

Nummern-Kontoführung p. a. EUR 80,00 
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Kupon-Inkasso und Tilgung effektiver Stücke inkl. 20 % Ust. 

inländische Wertpapiere 0,6 % vom Kupon- oder Tilgungswert 

(Ausnahme: Wertpapiere des Raiffeisensektors, mind. EUR 4,50 

wenn Raiffeisenlandesbank Zahlstelle ist) max. EUR 610,00 

 

ausländische Wertpapiere 0,6 % vom Kupon- oder Tilgungswert 

 mind.  EUR 61,00 

 max.  EUR 610,00 

Jahresdepotauszug EUR 10,00 

 

Bezugsrechte 

Inland bis Kurswert EUR 1.000,--  EUR 15,00 

darüber 1,1 % +  EUR 15,00 

 

Ausland bis Kurswert EUR 1.000,--  EUR 22,00

  

darüber 1,1 % + EUR 22,00

  

Erträgnisaufstellung   EUR 10,00 

Orderspesen für Limitänderung  EUR 12,00 

Storno oder ausgelaufene Aufträge  EUR 8,00
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11. Sonstige Preise für Dienstleistungen 
 

Gebühren für Auskünfte nach dem Datenschutzgesetz 

pro Auskunft pro Jahr und Aufgabengebiet (aktueller Datenbestand) kostenlos 

alle anderen Auskünfte je nach Arbeitsaufwand pro Stunde EUR 100,00 + 20 % Ust. 

 mindestens EUR 50,00 + 20 % Ust. 

 

Hartgeldzählung mit SB-Münzzähler für Kontokunden 1% der Zählsumme mind. EUR  3,00 

Münzrollenausgabe pro Rolle EUR 0,10 

BAR-Zahlscheinüberweisungen pro Stk. EUR 10,00 

Durchführungsbestätigung für unwiderrufliche Zahlung  EUR 7,00 

Stundensatz EUR 100,00 

Fotokopie pro Stück EUR 0,50 

Hardcopy (aus Kontoverdichtung) pro Beleg EUR 4,00 

Nacherstellung Jahresumsatzauskunft pro Jahr und Konto EUR 50,00 

Nacherstellung Umsatzauskunft (individueller Zeitraum, unterjährig) pro A4 Seite EUR 3,00 

Druck von SEPA-Zahlscheinen (Standarddrucksorte, 2 Stk. pro Blatt) pro Zahlschein EUR 0,14 

Kostenersatz für Nachforschungen bei Auslandszahlungen fremde Spesen zuzgl. EUR 25,00 

Kostenersatz f. Reklamationen bei Banken u. a. Institutionen fremde Spesen zuzgl. EUR 25,00 

Kostenersatz für Nachbearbeitung fehlerhafter Buchung (eigene Kunden) EUR 4,40 

Anforderung von Vertragsduplikaten  EUR 50,00 
Manuelle Bestätigung  EUR 50,00 

Gerichtliche Pfändung/Exekution EUR 25,00 

 

 

Einzugsverfahren für SEPA DIRECT DEBIT 

Beantragung einer Creditor-ID EUR 25,00 

Änderung der Creditor-ID EUR 10,00 

Überprüfung der Creditor-ID EUR 5,00 

 

Neben den ausgewiesenen Entgelten fallen unter Umständen noch Barauslagen an, die in Ausführung 

der Kundenaufträge an Dritte zu bezahlen sind. Auch diese Barauslagen sind vom Kunden zu tragen. 

 

Falls nicht anders ausgewiesen, gelten alle Angaben in EURO! 

Konditionen für darüberhinausgehende Einzelleistungen entnehmen Sie bitte unserem 

Schalteraushang. 

 

Anpassung an VPI 2000 jährlich mit 1.4. laut Z 44 der AGB 
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12. Konditionen für das Devisengeschäft 

12.1. Eingänge 

12.1.1. Eingänge in EUR auf EUR-Konto 

bis EUR 500,00   Überweisungsspesen EUR 5,00 

von EUR 500,01 bis EUR 1.000,00 Überweisungsspesen EUR 7,00 

ab EUR 1.000,01 Überweisungsspesen EUR 10,00 

12.1.2. Eingänge in FW auf FW-Konto: Betrag wird nicht konvertiert 

bis EUR 500,00 Gegenwert  Überweisungsspesen EUR 5,00 

von EUR 500,01 bis EUR 1.000,00 Überweisungsspesen EUR 7,00 

ab EUR 1.000,01 Überweisungsspesen EUR 10,00 

bei Zahlungen in USD oder in CAD + Dollar-Clearing EUR 5,00 

12.1.3. FW-Eingänge auf EUR- oder FW-Konto: Betrag wird konvertiert 

bis EUR 500,00  oder Gegenwert  Überweisungsspesen EUR 5,00 

von  EUR 500,01  bis EUR 1.000,00 Überweisungsspesen EUR 7,00 

ab   EUR 1.000,01 Überweisungsspesen EUR 7,00 

 + Konvertierungsspesen 1,5 ‰ min. EUR 5,00 

bei Zahlungen in USD oder CAD + Dollar-Clearing EUR 5,00 

12.2. Ausgänge 

12.2.1. Ausgänge in EUR von EUR-Konto 

ab EUR 0,01  Überweisungsspesen EUR 7,00 

 + Devisenkommission 2,50 ‰ min. EUR 5,00 

12.2.2. Ausgänge in FW von FW-Konto: Betrag wird nicht konvertiert 

ab EUR 0,01 Gegenwert Überweisungsspesen EUR 7,00 

 + Devisenkommission 2,50 ‰ min. EUR 5,00 

bei Zahlungen in USD oder in CAD  + Dollar-Clearing EUR 10,00 

12.2.3. Ausgänge in FW von EUR- oder FW-Konto: Betrag wird konvertiert 

ab EUR 0,01 Überweisungsspesen EUR 7,00 

 + Devisenkommission 2,50 ‰ min. EUR 5,00 

 + Courtage 0,25 ‰ 

bei Zahlungen in USD oder in CAD+ Dollar-Clearing EUR 10,00 
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12.3. Sonstige Konditionen 

Reklamationen, Änderungen, Widerruf je EUR 25,00 

Faxbestätigung/Aviso/E-Mail   EUR 10,00 

Beleghafter Eilauftrag EUR 18,83 

Elektronischer Eilauftrag EUR 12,55 

 

FW-Eingang auf FW-Konto: Betrag wird nicht konvertiert 

Inkassoprovision 1,50 ‰ min. EUR 4,50 

+ Inkassospesen je Scheck EUR 0,50 

 Valuta: mind. 7 Arbeitstage 

 

FW-Eingang auf EUR- oder FW-Konto: Betrag wird konvertiert  

Inkassoprovision 1,50 ‰ min. EUR 4,50 

+ Konvertierungsspesen 1,50 ‰ min. EUR 5,00 

+ Inkassospesen je Scheck EUR 0,50 

 Valuta: mind. 7 Arbeitstage 

 abhängig von FW und Land 


